
UCHWAŁA NR 864/XXVII/2021 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin 
Panu Tomaszowi Grzegorzowi Wójtowiczowi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z § 6 ust. 3 Statutu Miasta 
Lublin, stanowiącego załącznik do uchwały nr 609/XXVIII/2005 Rady Miasta Lublin 
z dnia 24 lutego 2005 r. (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z 2019 r. poz. 3791) 
oraz § 1 uchwały nr 487/XXV/2008 Rady Miasta Lublin z dnia 16 października 2008 r. 
w sprawie nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin (Dz. Urz. 
Województwa Lubelskiego Nr 124, poz. 2938) - Rada Miasta Lublin uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  
Panu Tomaszowi Grzegorzowi Wójtowiczowi nadaje się Honorowe Obywatelstwo 

Miasta Lublin. 

§ 2.  
Treść Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin i Przewodniczącemu 

Rady Miasta Lublin. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   

   
Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE866BB-DB0D-4E60-A3E6-6BDED75E2777. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik
do uchwały nr 864/XXVII/2021
Rady Miasta Lublin
z dnia 25 marca 2021 r.

Akt nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin
Panu Tomaszowi Grzegorzowi Wójtowiczowi

Rada Miasta Lublin ma zaszczyt nadać Panu Tomaszowi Grzegorzowi Wójtowiczowi
tytuł Honorowego Obywatela Miasta Lublin. Akt ten jest wyrazem naszej wdzięczności
i  wielkiego  uznania  dla  zasług  związanych  z  budowaniem prestiżu  i  wzmacnianiem
pozycji międzynarodowej Lublina, jako rozpoznawalnego ośrodka sportu.

Pan Tomasz Grzegorz Wójtowicz jest jednym z najwybitniejszych siatkarzy na świecie.
Złoty medalista mistrzostw świata (1974) i igrzysk olimpijskich (1976), zdobywca PEMK,
nominowany  do  grona  najlepszych  „8”  siatkarzy  świata  i  amerykańskiej  galerii
siatkarskich  sław  -  Volleyball  Hall  of  Fame.  Był  także  nominowany  do  nagrody  dla
siatkarza stulecia w wielkim plebiscycie organizowanym przez FIVB, a w 2002 roku jako
pierwszy  Polak  trafił  do  siatkarskiej  Galerii  Sław mieszczącej  się  w Holyoke.  Został
dwukrotnie odznaczony złotym Medalem za Wybitne Osiągnięcia Sportowe. Dwukrotnie
- w latach 1974/75 i 1982/83 - wybierany był najlepszym polskim siatkarzem w plebiscycie
„Przeglądu Sportowego”.

Swoją wybitną postawą  Pan  Tomasz  Grzegorz  Wójtowicz rozsławił miasto Lublin
w Polsce  i  na  całym świecie,  a  przyznane  honorowe obywatelstwo  stanowi  jedynie
namiastkę wdzięczności, jaką pragniemy wyrazić jako mieszkańcy Lublina. Dziękujemy
za ogromny wysiłek na rzecz krzewienia siatkówki w naszym mieście. Właśnie dzięki
takim postaciom Lublin stał się miejscem, z którym młodzi ludzie chcą związać swoją
przyszłość  i  poświęcić  się  dla  rozwijania  piłki  siatkowej,  ponieważ  w  ich
świadomości  żyje  tradycja  tego  sportu  w  Kozim  Grodzie,  która  jest  dziełem  Pana
Tomasza Grzegorza Wójtowicza. 

Rada  Miasta, nadając  tytuł  Honorowego  Obywatela  Miasta  Lublin,  wyraża  tym
samym podziękowania i wdzięczność za zaangażowanie i wszelką działalność na rzecz
naszego miasta.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE866BB-DB0D-4E60-A3E6-6BDED75E2777. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

